[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
6 декабря  2017 г.
                                                                                               № 143
 г. Ливны

Об утверждении требований к качеству услуг,

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению

в городе Ливны Орловской области.

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» администрация города п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, в городе Ливны Орловской области (приложение 1).
2. Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в городе Ливны Орловской области (приложение 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Трубицина С.А.
Глава города

       Н.В. Злобин

Приложение 1

к постановлению администрации

     от 6 декабря 2017г. № 143
Требования к качеству услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению умерших, оказываемых на безвозмездной основе
супругу, близким родственникам, иным родственникам,
законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, в городе Ливны Орловской области
	№п/п
	Наименование услуги
	Требования к качеству услуги

	1
	2
	3

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление заказа на услуги;
оформление документа на предоставление участка земли для погребения умершего, выдача номерка

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Для погребения предоставляются гроб, изготовленный из необрезного пиломатериала, обитый снаружи и внутри ситцевой тканью, на крышке гроба декор Крест, а также крест из сосны размером 50 на 90 см.
Доставка в пределах города Ливны гроба специализированным транспортом по адресу, указанному заявителем при оформлении заказа

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Перевозка в пределах города Ливны  гроба с телом умершего из места, указанного заявителем при оформлении заказа, до кладбища с соблюдением правил дорожного движения.
Перевозка осуществляется специализированным транспортом в соответствии с установленными санитарно-гигиеническими требованиями

	4
	Погребение
	Рытье могилы специальной техникой с ручной доработкой

забивка крышки гроба;
опускание гроба с телом умершего в могилу;
засыпка могилы вручную;
устройство надмогильного холма высотой 0,5 метра

Приложение 2

к постановлению администрации

     от 6 декабря 2017г. № 143
Требования к качеству услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников,
иных родственников либо законного представителя умершего,
в городе Ливны Орловской области

	№п/п
	Наименование услуги
	Требования к качеству услуги

	1
	2
	3

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление заказа на услуги;
оформление документа на предоставление участка земли для погребения умершего, выдача номерка

	2
	Облачение тела
	Помещение тела в саван из белой хлопчатобумажной ткани и укладывание тела умершего в гроб

	3
	Предоставление и доставка гроба, необходимого для погребения
	Для погребения предоставляются гроб, изготовленный из необрезного пиломатериала, обитый снаружи и внутри ситцевой тканью, на крышке гроба декор Крест, и крест из сосны размером 50 на 90 см.
Доставка в пределах города Ливны гроба специализированным транспортом до морга

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Перевозка гроба с телом (останками) умершего из морга до кладбища с соблюдением правил дорожного движения, перемещение гроба с телом умершего до места погребения.
Перевозка осуществляется специализированным транспортом в соответствии с установленными санитарно-гигиеническими требованиями.

	5
	Погребение
	Рытье могилы специальной техникой с ручной доработкой;

забивка крышки гроба;
опускание гроба с телом умершего в могилу;
засыпка могилы вручную;
устройство надмогильного холма высотой 0,5 метра